
ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.2 
 

Zadavatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj 

Sídlo: Hroznová 17, 603 00 Brno 

Zastoupený: 
Ing. Renatou Číhalovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Jihomoravský kraj 

IČ: 01312774 

DIČ: CZ 01312774, není plátce DPH 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polní cesty C2 a větrolam IP7 v k.ú. Strachotín 

Sp. značka / č.j. SP3592/2023-523101 / SPU 161400/2023 

UID dokumentu: spudms00000013561341 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Zadavatel informuje, že ve výše uvedené podlimitní veřejné zakázce dne 20.4. 2023 požádal 
jeden z dodavatelů, v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz: 
V soupisu prací objektu SO 02 – Polní cesta 0,156 – 1,168 je v části „Cesta“ a „Drén a 

zasakovací jímky“ použita pro ukládku vytěžené zeminy položka „R171201221 Poplatek za 

uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 03“, tedy dle katalogu odpadů „Zemina a kamení 

obsahující nebezpečné látky“. Tato položka není součástí zvolené cenové soustavy a její 

cena je tedy stanovena na základě odhadu zpracovatele soupisu prací. V rámci tohoto 

objektu se jedná o množství 3000,942 tun. Při běžné ceně za uložení nebezpečného odpadu 

v rozmezí 5000 až 10000 Kč za 1 tunu (dle druhu a množství obsažených látek) se pak 

hodnota této položky v rámci stavby dostává na výši v rozpětí 15 až 30 mil Kč, přičemž 

předpokládaná hodnota celé zakázky je 23 421 000,- Kč bez DPH.  

Dle vysvětlení zadávací dokumentace zhotovitel uvádí, že tyto nebezpečné látky jsou 

obsaženy jen v části vzorků, a i přesto požaduje ocenit jako nebezpečný odpad celý rozsah. 

Tyto skutečnosti mohou vést k výraznému zkreslení výsledku této veřejné zakázky. 

 

Vzhledem k tomu, že zadavatel odmítá poskytnout přesný rozsah vzniklého nebezpečného 
odpadu, žádáme zadavatele o odstranění této položky pro zeminu klasifikovanou jako 
nebezpečný odpad. 
 
Odpověď na dotaz: 
 
V návaznosti na vysvětlení ZD č.1 doplňujeme informace takto: 
 
V rámci provedeného GTP byla detekována navážka v celé délce cesty, nelze však určit 
přesné místo výskytu. Na základě vznesených dotazů k ZD, byl upraven rozpočet.  
 
Došlo k upřesnění množství zeminy dle katalogu odpadů „Zemina a kamení obsahující 
nebezpečné látky“ úpravou položky s kódem R171201221_Poplatek za uložení stavebního 
odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 
 

kódem 17 05 03. Množství zeminy bylo v rozpočtu upraveno na základě kvalifikovaného 
odhadu zpracovatele projektové dokumentace.  
 
Poplatek na nacenění odvozu množství ostatní zeminy je zahrnut v položce 
171201221_Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04.  
 
Zadavatel nemohl poskytnout přesný rozsah nebezpečného odpadu, jelikož nebyly 
zpracovány podrobné rozbory zeminy. Náklady na potřebné rozbory zeminy jsou obsaženy 
v soupise prací, dodávek a služeb v položce R 50_Rozbor (výluhy) zeminy pro uložení na 
skládky. 
 
 
 
Sdělení zadavatele: 
 
V důsledku vysvětlení zadávací dokumentace byl opraven Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (Příloha č. 3a zadávací dokumentace ve formátu *xml) 
a technická zpráva D.1. (součást Přílohy č. 9 zadávací dokumentace) 
 
 
Dodavatelé pro svoji nabídku závazně použijí soubor s názvem: 03a_soupis prací a 
dodávek_Polní cesta km 0,156 - 1,168 (zadání)_21.4.2023 ve formátu *xml. 
 
Zadavatel dále informuje, že v důsledku změn v soupisu prací došlo i ke změně výše 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky, čl. 2.3 zadávací dokumentace, z původní částky 
23 421 000 Kč bez DPH na novou částku ve výši 15 924 585,90 Kč bez DPH. 
 
 
Současně zadavatel stanoví, že lhůta pro podání nabídek stanovená v čl. 4 výzvy a v 
čl. 13.2 zadávací dokumentace ze dne 14. 4. 2023 k podání nabídky ve zjednodušeném  
podlimitním řízení se ze dne 3. 5. 2023, 09:00 hod mění na 5. 5. 2023, 09:00 hod. 
 
 
 
Přílohy: opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve formátu 
*xml a opravená technická zpráva D.1 
 
 
 
V Brně dne: 21.4.2023  
 
 
 
 
……………………………….. 
Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Jihomoravský kraj 


		2023-04-21T11:12:37+0000
	Ing. Renata Číhalová




